
Kaarinan kaupunginkirjaston
lukudiplomi yläkouluille

Ohjeet oppilaalle

Sovi lukudiplomin tekemisestä opettajan kanssa. Saadaksesi lukudiplomin lue 
yhteensä kuusi kirjaa kirjalistan eri aiheista. Tee jokaisesta kirjata tehtävä ja anna 
ne hyväksyttäväksi opettajalle. Kirjasto tulostaa diplomit oppilaille lukukauden 
lopussa. Voit suorittaa diplomin jo syyslukukauden aikana tai voit käyttää siihen 
koko lukuvuoden. Voit suorittaa diplomin joka lukuvuosi yläkoulun ajan.

Kirjalista

Kirjalista on sama kaikille yläkoulun oppilaille. Kirjalista löytyy Kaarinan 
kirjastoista, kirjaston internet-sivuilta ja Vaski-verkkokirjastosta osoitteesta 
https://vaski.finna.fi/List/745850. Kirjalistalta löytyy kaunokirjallisuutta, tietokirjoja, 
runoja, novellikokoelmia ja sarjakuvia. Kirjalistaa päivitetään säännöllisesti.

Ohjeet opettajalle

Yläkoulujen äidinkielenopettajat vastaavat oppilaiden lukudiplomin 
suorittamisesta, tarkistavat luetut kirjat ja tehdyt tehtävät. Opettajalla on täysi 
oikeus joustaa diplomin suorittamista koskevissa säännöissä ja käyttää omaa 
harkintaa esim. diplomiin hyväksyttävissä kirjoissa! 

Ilmoita lukudiplomin tehneiden oppilaiden nimet kirjastoon kootusti hyvissä 
ajoin ennen ukukauden loppua. Kirjasto tulostaa diplomit ja palkitsee oppilaita. 

Lisätietoja voit aina kysyä kirjastosta!



Kaarinan kaupunginkirjaston 
lukudiplomi yläkouluille

Lukulista

Lukudiplomiin luetaan kuusi kirjaa 
lukulistan  eri aiheryhmistä ja tehdään 
kirjoihin liittyvät tehtävät.

Fantasia

Adams, Richard: Ruohometsän kansa 
Clare, Cassandra: Luukaupunki (tai Varjojen kaupungit -sarjan muut osat) 
Enoranta, Siiri: Tuhatkuolevan kirous
Green, Sally: Puoliksi paha (tai sarjan muut osat)
Hai, Magdalena: Kolmas sisar (tai Royaumen aikakirjat- sarjan muut osat)
Riggs, Ransom: Neiti Peregrinen koti eriskummallisille lapsille (tai sarjan muut osat)
Riordan, Rick: Eksynyt sankari (tai Olympoksen sankarit -sarjan muut osat) 
Salama, Annukka: Käärmeenlumooja (tai Faunoidi- sarjan muut osat) 
Tolkien: Hobitti, eli sinne ja takaisin 
Townsend, Jessica: Morriganin koetukset (tai Nevermoor- sarjan muut osat)

Scifi

Adams, Douglas: Linnunradan käsikirja liftareille (tai sarjan muut osat)
Cline, Ernest: Ready player one
Dashner, James: Maze runner (tai sarjan muut osat)
Holopainen, Anu: Ihon alaiset
Itäranta, Emmi: Teemestarin kirja 
Oliver, Lauren: Rakkaus on harhaa (tai Delirium- sarjan muut osat) 
Parvela, Timo: Kepler62- sarja
Simukka, Salla: Jäljellä tai Toisaalla
Wasiljeff, Nonna: Loukkupoika tai Tomupoika

Rikos ja jännitys

Bradley, Alan: Piiraan maku makea  (tai Flavia De Luce- sarjan muut osat)
Christie, Agatha: Eikä yksikään pelastunut (tai Agatha Christien muut kirjat)
Coben, Harlan: Pakopaikka (tai Mickey Bolitar- sarjan muut osat)
Davidson, I. I.: The ghost network. Aktivoi (tai sarjan muut osat)
Massey, Sujata: Rei Shimuran ensimmäinen tapaus (tai sarjan muut osat)
McManus, Karen: Yksi meistä valehtelee tai Yksi meistä on seuraava
Mikama, Anniina: Taikuri ja taskuvaras (tai sarjan muut osat)
Sacher, Louis: Paahde 
Scarrow, Alex: Time Riders -sarja 
Selznick, Brian: Hugo Cabret 
Simukka, Salla: Punainen kuin veri (tai muut Lumikki -sarjan osat) 
Smith, Dan: Big Game
Waltari, Mika: Komisario Palmun erehdys



Kauhu

Auer, Ilkka: Anastasia
Frantz, Eva: Osasto 23
Gaiman, Neil: Hautausmaan poika 
Hautala, Marko: Kuokkamummo
Kallas, Aino: Sudenmorsian (tai muut Keskiyön kirjaston kirjat)
King, Stephen: Carrie
Maple, Eric: Noidan käsikirja
Sten, Camilla: Syvyyksissä (tai Synkät vedet –sarjan muut osat)
Strandberg, Mats: Piiri (tai Engelfors- sarjan muut osat)
Vänskä, Mia: Musta kuu 

Rakkaus

Albertalli, Becky: Minä, Simon, Homo Sapiens
Austen, Jane: Ylpeys ja ennakkoluulo 
Berry, Julie: Kunnes kerron totuuden
Fitzpatrick, Becca: Langennut enkeli- sarja 
Green, John: Tähtiin kirjoitettu virhe (tai muut John Greenin kirjat)
Han, Jenny: Pojille, joita joskus rakastin
Levola, Kari: Tahdon 
Mafi, Tahereh: Rakkaus suurempi kuin meri
Moyes, Jojo: Kerro minulle jotain hyvää
Palviainen, Jukka-Pekka: Virityksiä
Rannela, Terhi: Scarlettin puvussa 
Yoon, Nicola: Kaikki kaikessa

Lapsuus- ja nuoruuskuvaukset

Farah, Nura: Aavikon tyttäret
Gardell, Jonas: Älä koskaan pyyhi kyyneleitä paljain käsin- sarja
Green, John: Arvoitus nimeltä Margo
Hornby, Nick: Skeittari 
Kaskiaho, Reija: Rastas 
Maailma on sun: tarinoita nuoruudesta
Rönkä, Antti: Jalat ilmassa
Röyhkä, Kauko: Miss Farkku-Suomi

Isoja aiheita

Acevedo, Elizabeth: Runoilija X
Crossan, Sarah: Yksi
Emmich, Val: Rakas Evan Hansen
Enoranta,Siiri: Gisellen kuolema
Holopainen, Anu: Sydänhengitystä
Kinsella, Sophie: Kadonnut: Audrey
Kuronen, Kirsti: Piruettiystävyys 
Rannela, Terhi: Taivaan tuuliin 
Russo, Meredith: Tyttösi sun
Saari, Kirsikka: Hölmö nuori sydän
Strandberg, Mats: Loppu
Tiainen, Marja-Leena: Kahden maailman tyttö 



Päiväkirja tyylilajina

Delikouras, Aleksi: Nörtti-sarja 
Hallava, Anna: Valpuri Vaahteran maaginen korva
Kivinen, Satu: Pese hampaat ennen kuin pussaat
Nadin, Joanna: Hanki elämä, Rachel Riley 
Nuotio, Eppu: Venla T:n rakkaudet (tai Venla T- sarjan muut osat)
Poutanen, Kira: Ihana meri 
Rannela, Terhi: Läpi yön

Historia

Haig, Matt: Kuinka aika pysäytetään
Lähteenmäki, Laura: Yksi kevät
Rannela, Terhi: Kiivaat
Rossi, Nemo: Rooman sudet (tai Arkeomysteeri- sarjan muut osat)
Spradlin, Michael P.: Kohtalon polku (tai Nuori temppeliherra -sarjan muut osat)
Stott, Rebecca: Korallivaras
Thor, Annika: Saari meren keskellä (tai sarjan muut osat)
Utrio, Kaari: Viipurin kaunotar 

Yhteiskunta ja luonto

Atwood, Margaret: Orjattaresi
Bengtsson, Jonas T.: Sus
Lunden, Maja: Mehiläisten historia
Mulligan, Andy: Roskaa 
Paasilinna, Arto: Jäniksen vuosi
Sinisalo, Johanna: Enkelten verta
Thomas, Angela: Viha jonka kylvät
Vigan, Delphine de: No ja minä 

Novellit

Hai, Magdalena: Haiseva käsi ja muita kauheita tarinoita Uhriniituntakaisesta tai 
Kuolleiden kirja : Paluu Uhriniituntakaiseen
Jansson, Tove: Näkymätön lapsi ja muita kertomuksia 
Rannela, Terhi: Yhden promillen juttuja 
Simukka, Salla: Sytytä valot/Sammuta valot
Tusina

Runot

Alumiinikuu: Suomalaista rocklyriikkaa
Happonen, Kaisa & Karri ”Paleface” Miettinen: Revi se
Harmaja, Saima: Sydämeni soi
Huotarinen, Vilja-Tuulia: Seitsemän enoa
Mäki, Teemu: Poika ja pallo
Niemi, Juuli: Tuhat tytärtä 
Paperi T: Post Alfa
Pää auki: Säkeitä nuorille 
Sinnemäki, Anni: Sokeana hetkenä tai Aleksis Kiven katu



Turpa auki: Rap-lyriikkaa 
Voutilainen, Maiju (Mansikkka): Itke minulle taivas

Tietokirjat

Allen, Judy: Yliluonnollista. Outoja ilmiöitä, uskomuksia ja tapahtumia 
Bargum, Katja: Kutistuva turska ja muita evoluution ihmeitä
Brochmann, Nina: Vau, mikä Vagina!
Cacciatore, Raisa: Mieletön fiilis: Hyvän mielen käsikirja 
Chavez Perez, Inti: Respektiä: seksikirja pojille
Ernman, Malena: Sydämen asioita: Perhe ja planeetta kriisissä
Frank, Anne: Nuoren tytön päiväkirja
Hotakainen, Markus: Opas aurinkokuntaan 
Karlsson, Ylva: Kirjoittamisen ihanuus: nuoren kirjoittajan opas 
Lagercrantz, David: Minä, Zlatan Ibrahimovic
Lappalainen, Elina: Syötäväksi kasvatetut 
Leyson, Leon: Poika joka pelastui: Schindlerin listan kuopus
Manzos, Aleksandr: Kaikkien aikojen pelit
Milonoff, Tuomas: Madventures: kansainvälisen seikkailijan opas (tai muut 
Madventures- kirjat)
Muhina, Lena: Piirityspäiväkirja
Nordberg, Jenny: Kabulin tyttöjen salaisuus
Nurmisto, Eino: Homopojan opas
Pääskysaari, Jenni: Tyttö, sinä olet…/Poika, sinä olet…
Santos Júnior, Neymar da Silva: Neymar : matkalla huipulle
Savolainen, Miina: Maailman ihanin tyttö
Turunen, Ari: Maailman kuvat: mitä kartat kertovat meistä?
Virtanen, Leena: Ellen!: taiteilija Ellen Thesleffin elämä ja villit värit
Yousafzai, Malala: Minä olen Malala

Sarjakuvat

Ahonen,  J P: Perkeros
Ekebom, Terhi: Kummituslapsi
Folman, Ari: Anne Frankin päiväkirja
Jansson, Tove: Muumit: Sarjakuvaklassikot
Jormalainen, Emmi: Kirjoita pian
Kallio, Pauli: Mutta suurin on rakkaus
Koljonen, Hanna: Sokerihullu
Kukkonen, Janne: Voro
Moisseinen, Hanneriina: Isä
Muhonen, Anne: Kesä jona opin soittamaan ukulelea
Nakazawa, Keiji: Hiroshiman poika
Niemensivu, Reetta: Maalarisiskot
Niemensivu, Reetta: Saniainen kukkii juhannuksena 
Närhi, Kati: Mustasuon mysteeri, Saniaislehdon salaisuudet tai Seitsemäs vieras
Russell, P. Graig: Coraline 
Satrapi, Marjane: Persepolis
Takalo, Tiitu: Kehä
Telgemeier, Raina: Hymy tai Siskot
Tietäväinen, Aino & Ville: Vain pahaa unta
Tikkanen, Petteri: Mopo (tai muut Eero- sarjan kirjat) tai Kanerva ja yks juttu 
Tolppanen, Petri: Sarasvatin hiekkaa
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Tehtävät

Jos haluat kirjoittaa

1.  Keksi ja kirjoita kirjaan toisenlainen loppuratkaisu.
2. Esittele kirjan päähenkilö. Miltä hän näyttää? Millainen hän on luonteeltaan  
  ja mistä hän on kiinnostunut? 
3. Tee jostain tekstin tapahtumasta iltapäivälehden ”lööppi” tai klikkiotsikko.  
4. Kirjoita kirja-arvostelu. Mikä kirjassa oli hyvää tai huonoa? Kenelle suosittelisit  
  kirjaa?
5. Keksi kirjalle jatko-osa ja kirjoita sille takakansiteksti.
6. Laadi 6-10 sanan sanaristikko tekstin pohjalta.
7. Valitse yksi runo. Kuvittele millaisissa olosuhteissa runo on syntynyt, kuka on  
  runon kertoja-minä ja kenelle ja mitä hän haluaa runollaan viestiä.

Jos et halua kirjoittaa

8. Suunnittele ja toteuta kirjalle uusi kansi. Piirrä tai käytä appseja apuna.
9. Jos kirjasta tehtäisiin elokuva ja sinä saisit päättää, niin ketkä siinä  
  esiintyisivät? Missä se kuvattaisiin? Millainen puvustus olisi? Tee ajatuskartta.  
  Voit käyttää myös kuvia. 
10. Tee kirjasta kirjatraileri. 
11. Piirrä tekstin juonikaavio tai tee kirjasta miellekartta.
12. Tee kirjan pohjalta lyhyt sarjakuva. Piirrä tai käytä appseja apuna. 
13. Lue kirja ja katso kirjan pohjalta tehty elokuva, vertaile.
14. Tee kirjaan sopiva soundtrack (esim. biisilistana, Spotifyssa tai Youtubessa).
15. Kuuntele jokin kirjoista äänikirjana tai lue kirja e-kirjana. Vertaile  
  kuuntelu- tai lukemiskokemusta perinteiseen kirjaan verrattuna.

Etsi lisätietoa

16. Etsi taustatietoa lukemasi kirjan aikakaudesta tai tapahtumapaikasta. Käytä  
  sekä kirjallisia - että nettilähteitä. Arvioi, mitkä olivat mielestäsi luotettavia  
  lähteitä? 
17. Etsi tietoa kirjan kirjoittajasta. Muista merkitä muistiin kaikki käyttämäsi  
  lähteet. Millaista tietoa löysit? Mistä tieto löytyi? 
18. Etsi netistä lukemasi kirjan arvostelu. Kirjoita, oletko samaa vai eri mieltä.  
  Perustele. 

Jotain ihan muuta

19. Ryhmätyö: Muodostakaa luokkaan 3-5 oppilaan lukupiiri. Sopikaa yhteinen  
  aihe ja esitelkää kirjat toisillenne.
20. Paritehtävä: Valitkaa toisillenne sellainen kirja, josta itse pidätte kovasti.  
  Lukekaa kirjat. Keskustelkaa kirjoista. 
21. Keksi itse kirjaan liittyvä ja itseäsi kiinnostava tehtävä ja tee se!


